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Sengeløse  

Gymnastik- og Idrætsforening 
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Tennis og Fitness 

 
Formand: Gitte Sandstrøm Tlf.: 28 91 29 74 
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Sengeløse Bylaug 
 
Formand Per Hammel  
Tlf. 40 53 33 71 

kontakt@sengeløsebylaug.dk 

 26215095 

Jan Boholdt 

Vintoften 42 

2630  Taastrup 

Anne-Kristine Holm  &   

  Jesper Holm  

   arkitekt, bygningskonstruktør, valuar    

 





                                                                                            

Sengeløse Bylaug 
indkalder til ordinær 
Generalforsamling   
d. 21. november 2023 
kl 19.30 i  
Fritidshuset på Spangåvej 9 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne. 
Alle borgere i Sengeløse er velkommen til at delta-
ge i generalforsamlingen, medlemmer har stemme-
ret. Efterfølgende tager vi en uformel snak om løst 
og fast-- bare det handler om Sengeløse. Fortæl os 
hvad Du synes, Bylauget skal tage fat på. 
Vi vil gerne møde så mange som muligt og håber 
selvfølgelig på, at flere Sengeløsere får lyst til at 
melde sig ind i Bylauget. Særligt tilflyttere og bør-
nefamilier. 
Lad os sammen arbejde for at Sengeløse fortsat skal 
være et dejligt og attraktivt sted at bo og opvokse. 
 
Mange venlige hilsner og på gensyn 
Bestyrelsen i Sengeløse Bylaug 

) 

Juletræet tændes søndag 
3. december kl. 16.00  
ved gadekæret  
 
Igen i år arrangerer Sengeløse Bylaug ju-
letræstænding ved gadekæret. Så kom og 
vær med til at starte julen i Sengeløse. Det 
er samtidigt en mulighed for at møde din 
nabo og andre bysbørn over et glas gløgg 
eller varm kakao.  
 Som traditionen byder, vil vi synge en ju-
lesang, og en taler får ordet. Hvem det bli-
ver, er der tradition for at holde hemme-
ligt.  
Og hvis børnene kalder tilstrækkeligt højt, 
får vi nok julemanden og hans assistent at 
se. 
Vi rejser træet d. 26 november kl 10, og 
vil gerne se et par forældre til at hjælpe. 
Så giver vi en lille en til halsen. 
 Vel mødt 
 Sengeløse Bylaug 

Der blev hele dagen fyldt med sang og musik. 
Vi startede kl. 9.30 med lækker brunch. Musik og sang af 
Nicolaj Bang, som beboere, pårørende, personale og dem, 
der var inviteret, kunne nyde.  
 
Kl. 14.00 kom Keld og Hilda Heick og underholdt os i knap 
1 time, hvor vi fik kaffe og lagkage. Hele eftermiddagen var 
vi så heldige at få sponsoreret af Sengeløsevennerne. 
Det var en rigtig dejlig dag, med fest og farver. Tusind tak til 
alle de frivillige der kom og hyggede med os. Og endnu en-
gang tak til vores støtteforening Sengeløse venner for at gøre 
dagen helt fantastisk. Der er blevet set tilbage på denne dag 
med stor glæde af alle beboere, pårørende og personale. Hvor 
vi i alt husede 100 mennesker både formiddag og eftermid-
dag. 
 

Plejehjemmet fyldte 50 

år d. 18. september 



Har du spørgsmål til fjernvarmen? 

 

Ajour med fjernvarmen:  
Af Susanne Tholstrup  

Den gode nyhed først: Fjernvarmeselskabet er foran tidspla-
nen, når det drejer sig om at lægge stikledninger ind til de 
enkelte husstande i Sengeløse Vest.  
“Ja, her er vi kommet foran,” siger projektleder Hasmik 
Margaryan fra Taastrup Fjernvarme.  
Den dårlige nyhed er, at åbningen for det varme vand til de 
første fjernvarmekunder endnu engang udskydes nogle uger. 
Nu lyder prognosen slutningen af november. Og her bliver 
der kun tale om kunderne på Bondehøjvej, der får fjernvar-
me, oplyser Hasmik.  
Nu er det nedlægningen af den store hovedledning, der vol-
der besvær, forklarer hun. Den løber fra Lervangen, ad Bon-
dehøjvej og op gennem landsbyen.  
Den er for længst skudt under Holbækmotorvejen ved en 
underboring  
 

Premieredatoen udskudt - igen igen  
foretaget af en underentreprenør. Selskabet måtte igen hid-
kaldes for at foretage en underboring mellem motorvejsbro-
en og Klevehøjvej, der fører til Vadsby. Her ligger der en 
stor vandledning, som fjernvarmerørene måtte skydes under.  
Og hver gang, der skal hyres et selskab med speciale i un-
derboring, betyder det ventetid. Alle har travlt.  

 

Bondemænd siger nej  
Endelig er udrulningen af fjernvarmen forsinket af, at flere 
jordejere har sagt nej eller krævet kompensationer for at 
lægge jord til rørene. Det er blandt andet tilfældet omkring 
matriklen Bondehøjvej 7 - lige der, hvor Klevehøjvej mun-
der ud i Bondehøjvej.  
“I stedet for at føre rørene ud på marken og bagom huset, har 
vi forsigtigt gravet dem ned gennem haven. Der er tale om et 
gammelt hus med et fundament, der ikke tåler en underbo-
ring. Det har givet os nogen forsinkelse, fortæller Hasmik 
Margaryan.  

 

Byen skal spærres af  
I skrivende stund arbejder kommune og fjernvarmeselskab 
tæt sammen for at finde en løsning på, hvordan og hvornår 
byen kan spærres af for trafik, så fjernvarmerørene fra Bon-
dehøjvej kan forbindes med rør til den øvrige del af vestby-
en. Det sker omkring krydset Ved Kæret og Bondehøjvej..  
“Vi skal her grave ledninger ned på begge sider af vejen og 
sætte ventiler i. Vi er derfor nødt til at spærre krydset for 
trafik. Men det betyder omlægning af busruter, og vi risike-
rer at spærre for Brugsens kunder.” 
“ Vi er ved at finde en løsning på, hvordan vi kan omdirigere 
trafikken og begrænse generne for Brugsen, siger Hasmik 
Margaryan.  
Så snart problemet er løst, kan det varme vand flyde lystigt 
gennem rørene til Kirkestien, Bruunsvej og Ryvej. Og i ha-
stigt tempo lægges stikledninger nu ned på Midtervej. 

Grov fejl bag overgravning 

af gasledning  
Af Susanne Tholstrup  

Politibiler og redningskøretøjer mødte talstærkt op ved dag-
gry onsdag den 25. oktober, da medarbejdere ved entrepre-
nørselskabet NCC gravede gasledningen over lige ved Senge-
løse Børnehave - hvor Kirkestien møder Spangåvej.  
Alle procedurer blev fulgt til punkt og prikke, da gassen med 
fuld kraft fossede op fra hullet, forklarer projektleder ved 
Taastrup Fjernvarme Hasmik Margaryan.  
“Vi kontakter gasselskabet prompte, så de hurtigt kan komme 
og klemme gasledningen, så der slipper så lidt gas ud som 
muligt. Men da der sker udslip, indtil gasselskabet er fremme, 
sender vi bud efter en ambulance, hvis der sker personskader. 
Desuden evakueres børnehaven. Og politibiler sikrer, at tra-
fikken hurtigt spærres omkring overgravningen,” fortæller 
hun.  
Hverken Hasmik Margaryan eller entreprenørselskabet NCC 
lægger skjul på, at det var en menneskelig fejl på den grove 
skala, der udløste alt postyret.  
asledningen lå, hvor den skulle ifølge vores kort og tegninger, 
og det var nøje planlagt, hvordan den forsigtigt skulle graves 
fri. Ledningen var fundet, men alligevel har manden i grave-
maskinen haft skovlen under ledningen og voldt skade på 
den,” fortæller Hasmik.  
Gravemaskinen burde slet ikke være brugt til jobbet, vurderer 
hun.  
 
Udløser fyringer  
Formand for graversjakkene Anders Hansen oplyser, at med-
arbejderen og hans makker prompte blev fyret fra jobbet.  
“Vi kan ikke bruge sådanne folk. Dem må vi skifte ud, selv 
om det er meget svært at få kvalificerede medarbejdere,” si-
ger Anders Hansen.  
Heldigvis kom ingen mennesker til skade ved uheldet. Kun 
en enkelt bil fik ridser i lakken af stenslag, da gassen sprøjte-
de grus og sten op fra hullet. Det fikser forsikringsselskabet. 

Så skriv til tholstrupsusanne@gmail.com,  
og jeg vil forsøge at finde svarene og bringe dem i næste ud-
gave af Sengeløse Nyt 

  
  
  
  
  
  
  
  

RØDE KORS BUTIK 
Taastrup Hovedgade 129-131 

Ring for afhentning af  
møbler og nips. 
Tlf. 2042 4637 

mailto:tholstrupsusanne@gmail.com


  

Moderne og veludstyret klinik 

for alle mindre husdyr. 

Vagtdyrlæge. 

Mulighed for hjemmebesøg. 

Aften– og lørdag formiddags- 

konsultation mulig efter aftale. 
 

 

Vi sælger mange søde juleting 
fremstillet af aktiviteten og brugere. 

Der er også mulighed for at vinde flotte 
præmier i vores Tombola. 

 

Salg af æbleskiver, gløgg, andre julesager samt øl og sodavand, 
som kan nydes mens vi lytter til julemusik. 

 

I år har vi besøg af sælgere udefra, hvor du kan købe sko til  
følsomme fødder og m.m 

            Vi håber på at se så mange som muligt til en festlig eftermiddag  
                  på Sengeløse Plejehjem, Landsbygaden 4, 2630 Taastrup  



Nogle gange kan der gå lang 
tid fra ide til realitet. Opret-
telsen af Sengeløse Sogns 
Brugsforening fra 1887 var i 
støbeskeen i mange år. Ar-
tiklen er på baggrund af mit 
foredrag i Dagli'Brugsen i 
oktober måned.  
 
Halvdelen af Sognet var 
”købmænd” 
Ideen med brugsforeninger 
startede i England og bredte 
sig til Danmark i 1860erne. 
Pastor Sonne i Thisted fik i 
1866 oprettet den første 
brugs herhjemme. Følgende 
citat er fra Sonne: ” Formå-
let er at hæve den i borgerli-
ge henseende lavere stillede, 
afhængige og trykkede del 
af befolkningen til et højere 
sædeligt, intellektuelt og 
socialt trin, og derved til en 
hæderligere plads i samfun-
det”. Grundlæggende var det 

Sonnes ønske at hæve de 
nederste dele i befolkningen 
op til en ligeværdig position 
i forhold til andre befolk-
ningslag. 
Gennem fællesindkøb fik 
man rabatter, og varerne 
kunne sælges noget billigere 
end hos købmanden. Med-
lemmerne betalte et beske-
dent indmeldelsesgebyr og i 
tilfælde af overskud blev det 
fordelt blandt medlemmerne. 
I Sengeløse var det også 
byens præster, der i 
1870erne tog ideen med en 
brugsforening op, men Loh-
mann og Budde kom ingen 
steder med ideen. Sognet 
havde i 1880 1.291 indbyg-
gede med ca. halvdelen bo-

ende i den store landsby. 
Rygterne på det tidspunkt 
fortalte, at ca. halvdelen af 
sognet var indblandet i han-
del med hinanden. Ofte fik 
man på klods, så sognets 
indbyggede havde efterhån-
den et komplekst system af 
lommebøger, hvor man 
skyldte hinanden. Varerne 
var ofte af tvivlsom kvalitet 
og udbuddet var ganske rin-
ge. Som pastor Sonne i Thi-
sted helt rigtigt fremførte, så 
”låste” denne form for han-
del også de nederste sociale 
klasser i et afhængighedsfor-
hold af både ret ringe varer, 
dårligt udbud og rent ud sagt 
et komplekst system af gæld.  
Toppen af befolkningen, 
som primært var gårdejerne i 
sognet, handlede i Roskilde, 
hvor der i den gamle købstad 
var et rigt udbud af varer i 
prima kvalitet. I 1880erne 

blev Taastrup Stationsby 
med købmand/grossist Axel 
Nielsen en ny spiller på det 
marked.  
Der var som sagt stor mod-
stand mod ideen. ”Det gik jo 
meget godt” var det ene 
svar, og lød tankerne med en 
brugsforening ikke lidt soci-
alistisk?  
 
Godsejeren på banen 
I 1875 købte Edvard Holm 
Cathrineberg gods. Han var 
af købmandsslægt. Holm var 
en venlig og omgængelig 
mand, som hurtigt blandede 
sig i sognets daglige liv. Han 
kunne hurtigt se og gennem-
skue, at det var svært for en 
familie på godset at klare sig 

gennem en måned på den 
dagsløn, som var normen. 
Eneste reelle mulighed for 
bedre forhold var så at forsø-
ge at få en brugsforening i 
sognet. Det var op ad bakke 
for godsejeren. Selvom han 
af naturlige grunde var 1. 
mand i sognet, så tog det 
ham over 10 år, før at ideen 
for alvor fik grobund. Vi 
ved, at han utrætteligt turne-
rede med tankerne og for-
søgte at overtale gårdejerne 
og håndværkerne.  
Til sidst fik han i 1887 over-
talt så mange i sognet, at 
man den 6. marts 1887 på et 
møde i Sengeløse Skole 
kunne stifte foreningen. Den 
fik en rigtig god start med 
59 medlemmer, hvoraf de 40 
straks indbetalte de 20 kro-
ner i indmeldelsesgebyr og 
resten med ugentlige afdrag. 
Bestyrelsen blev en bred 
kreds af de førnævnte gård-
ejere og håndværkere fra 
hele sognet. Bl.a. Hans Lar-
sen fra Bavnehøjgaard i 
Vridsløsemagle og selvføl-

gelig godsejeren.  
Den første brugs i Sengeløse 
Straks gik bestyrelsen i gang 
med at finde et egnet sted. 
Ved gadekæret, nu Landsby-
gaden 29, matr. nr. 30d, leje-
de man af jordbruger Jens 
Bergmann plads til en fandt 
hurtigt en uddeler, og valget 
faldt på tømrer Ole Christen-
sen fra Vridsløsemagle. 
Bygningerne blev nyindret-
tet til formålet, og allerede 
den 3. maj kunne man åbne. 
I de kommende 25 år, indtil 
man flyttede til Landsbyga-
den 36, udviklede Sengeløse 
Sogns Forbrugsforening sig 
stille og roligt.  
 
Det blev fra starten en vel-
drevet forening. Eneste stør-
re økonomiske problem var, 
at der i vedtægterne stod, at 
man ikke gav kredit. Der-
med måtte mange stadig ty 
til at handle på klods, når 
ugelønnen slap op. Så for-
eningen fik ændret paragraf-
fen, så der kunne indføres en 
kredit på 10 kroner.  

Da Sengeløse fik en ny forening 

Den gamle landsbyskole som stadig er bevaret på adressen 
Ved Kæret 4. Skolen blev brugt som mødelokale til at grund-
lægge Sengeløse Sogns Brugsforening. Foto fra ca. 1905 

Den nye Brugs fra 1902. Foto fra 1910 

Tegning af den oprindelige Brugs. Tegningen stemmer ikke 
overens med lejekontrakten, så den må være tegnet på et 
senere tidspunkt.  



Allerede efter et år kunne 
foreningen både indfri et lån 
på 360 kroner, som var brugt 
til indretningen samt udbeta-
le ikke mindre end 9% i divi-
dende. I 1989 købte man 
grunden og ejendommen, og 
samme år trådte godsejer 
Holm ud af bestyrelsen, da 
missionen var lykkedes. 
Jeg har været i brandtaksati-
on- og vurderingsprotokoller 
fra perioden i Sengeløse, 
som findes her på lokalarki-
vet. Primært fordi de giver 
en beskrivelse af bygninger 
og materialer. Der er ingen 
vurderinger af bygningerne. 
Jubilæumsskrifterne fra 1937 
og 1962 giver beskrivelser af 
indretningen og forretnin-
gen, som ikke stemmer 
overenfra Skovlunde et min-
dre kompleks af huse. Der 
var så både s med lejekon-
traktens beskrivelse af byg-
ningerne fra 1887. Materia-
lerne, som kan ses på en 
tegning af den første brugs, 
er slet ikke i overensstem-
melse med lejekontrakten. 
Så den eneste konklusion jeg 
kan komme med er, at teg-
ningen er ”på hukommelsen” 
og det samme kan siges om 
beskrivelserne i jubilæums-
skrifterne af placering og 
indretning. Det der kan kon-
kluderes er, at foreningen 

ikke ændrede noget som 
helst i den grundlæggende 
bygningsmasse indtil 1902, 
da det automatisk havde 
krævet en ny vurdering.  
 
Problemer og løsninger 
Bestyrelsen vedtog, at de 
medlemmer, som havde så-
kaldt befordring, skulle være 
pligtige til at køre varer fra 
Taastrup Station til brugsen. 
Det blev absolut ikke popu-
lært at blive afbrudt i arbej-
det, f.eks. på ens mark, fordi 
man fluks med hestevognen 
skulle til Taastrup og hente 
f.eks. en tønde sild hos gros-
serer Axel Nielsen. Havde 
man som husmand et mindre 
køretøj, så kunne man nogle 
gange opleve at skulle retur 
til stationsbyen én gang til 
og hente de varer, som ikke 
kunne lastes første gang. 
Bestyrelsen forsøgte at imø-
dekomme denne surhed med 
en bajer og en cigar ved an-
komsten til Sengeløse. Fra 
1895 blev systemet gradvist 
afløst af lønnede varekørsler.  
Placeringen af forretningen 
ned til gadekæret var på den 
ene side fint, da man lå cen-
tralt i byen, men på den an-
den side kæmpede man mod 
de gæster, man helst ville 
være fri for. Den lave place-
ring gjorde, at man var vold-

somt plaget af mus og rotter. 
Sildene blev der gnavet i, 
osten ligeså og ekskrementer 
kunne ses i kornet. På gene-
ralforsamlingen i 1898 blev 
det enstemmigt vedtaget at 
finde en ny placering for 
forretningen.  
Efter den store brand i byen i 
1893 var grunden, hvor den 
nedbrændte gård Solbakke-
gaard lå, stadig ikke bebyg-
get. Kapital blev rejst, og 
endelig i fik man opført en 
ny brugs, grundmuret med 
de bedste materialer og i 
slutningen af 1902 kunne 
man indvie den nye brugs på 

Landsbygaden 36. Endelig 
fri af rotter og med en byg-
ning, der fra starten var ind-
rettet til formålet, fik Senge-
løse Sogns Forbrugsforening 
en forretning samt en bolig 
til uddeleren, som passede til 
handlen i det nye århundre-
de. På adressen med gradvi-
se udvidelser, var Brugsen så 
placeret i langt hovedparten 
af foreningens levetid.        
 
Lars Ljungmann Spatzek 
Arkivleder, Byhistorisk Sam-
ling & Arkiv 
 (Blaakildegaard) 

Udsnit af matrikelkortet fra 1869-1878. Placeringer af mar-
keret med gulligt for den første placering og med blåligt med 
placeringen fra 1902 

  

   

Blikkenslager 
Aut. VVS-installatør 

  
 Snubbekorsvej 28  

2630 Tåstrup                            Klaus Møller    
kmducati@gmail.com             Tlf. 40 40 83 95 



 

Mandagsaftener, nu om onsdagen i sæson 2023-2024  
Så har vi de tre første aftener bag os, men I kan glæde jer til de 11 næste onsdags aftener  

fra kl. 19.30 - ca. 21.30 i Fritidshuset ved Hallen, Spangåvej 9.   

Programmet er trykt og kan hentes i Dagli'Brugsen, hvis du helst vil have papirudgaven.  

Ellers kan du hente det på www.sengeloese.dk eller se det løbende her i bladet.  

Prisen er kl. 100,00 pr. aften inkl. kaffe og kage.  

Onsdag  22. november 2023 

Tidl. højskoleforstander Niels Ole Frederiksen, Middelfart.  

 

Digt og Fællessang 

Vi skal synge fællessange fra den nye Højsko-

lesangbog. Indimellem vil Niels Ole Frederik-

sen læse nogle digte fra to små digtsamlinger, 

han har udgivet. Digtene handler om: / Verden 

der har ændret sig / alt er noget andet, / end det der var, / men 

vi er her stadig. / Digtsamlingerne / er nogle små historier, / 

digte og fortællinger fra en tid, / der er gået, / men aldrig er 

blevet glemt. / Eller rettere, / som Niels Ole Frederiksen aldrig 

har glemt.                        .    

Kom og mød NOF! Du får denne aften helt sikkert rørt både 

dine latter- og sangermuskler i alvor og sjov.  

Onsdag 29. november 2023 

Tidl. højskoleforstander Lillian Hjorth Westh,  

Rundt om Benny Andersen 

Lillian har gennem årene været fast gæst til 

vores foredragsaftener, og stadig skal man kom-

me lidt tidligt, hvis man vil sikre sig en god 

plads til hendes foredrag.  Lillian har mange 

trofaste tilhørere, som nyder, når hun på sin livlige og humør-

fyldte facon fastholder sit publikum. Selv siger hun: ”Denne 

folkekære digter og musiker har virkelig givet os meget. Tænk 

blot på “Se hvilken morgenstund” eller “ Barndommens land”. 

Sange der kendes af alle. Tekster med humor og alvor” I fore-

draget fortælles om Benny Andersen liv, og mange af hans 

sange skal synges som fællessang.” 

Onsdag 6. december 2023 

Danske   

hospitalsklovne 

 

Vi får besøg af klovnen Victor, som er en erfaren hospitals-

klovn på fuldtid gennem mange år. Han vil give os et indblik i 

arbejdet og dets betydning for børn på hospital.  Klovnene 

bliver undervist i en bred vifte af kunstneriske værktøjer kom-

bineret med træning i bl.a. relationsopbygning, neuropsykolo-

gi og samarbejde med personalet.  

Onsdag 13. december 2023 

Foredragsholder Jeannette Ulrikkeholm 

 

Musikalsk foredrag om-

kring  vinter-,    advents- 

og julesange.  

 

Jeannet har  været hos os før – 

nu er hun tilbage med et fest-

ligt juleprogram.  

Hun synger og akkompagnerer 

på guitar, cello og guitarlut. 

Publikum er med på fælles-

sang. 

Denne aften serveres et glas juleglögg og æbleskiver!  

  
Klinik for fodterapi 
Åbent  mandage og fredage 
  

Trine Pehrson 
Statsautoriseret fodterapeut 
 Sengeløse  
2630 Tåstrup - tlf. 30313622  

 Efter aftale 

 





 



 

 



Gudstjenester i 
 Sengeløs Kirke 

I november og december 
2023 

Søndag 19.11 kl. 10.00 
24.s. e. trinitatis  
Matt. 9,18-26 
Annika Pedersen 
 
Onsdag 22.11 kl. 12.00  
Gudstjeneste på Holme 
v. Merry Lisbeth Hammer 
Rasmussen 
 
Søndag 26.11 kl. 10.00 
Sidste Søndag i kirkeåret 
Matt. 25,31-46 
Hanne Rosenberg 
 
Onsdag 29.11. kl. 13.15 
Gudstjeneste på Pleje-
hjemmet 
v. Merry Lisbeth Hammer 
Rasmussen 
 
Søndag d. 3. december 
1.søndag i advent kl.11.00 
Familiegudstjeneste med 
krybbespil. 
Luk.,4,16-30; 
Hanne Rosenberg 
 
Torsdag d.7. december 
kl.10.00 
Julegudstjeneste for de 
mindste i Sengeløse Kirke.  
Hanne Rosenberg og 
Charlotte Fosner 
 
Søndag d. 10. december 
2.søndag i advent kl.10.00 
Gudstjeneste med Lucia-
optog 
Matt. 25,1-13; 
Hanne Rosenberg 
 
Søndag d. 17. december 
3.søndag i advent kl.17.00 
De ni læsninger. 
Merry Lisbeth Hammer 
Rasmussen 
 
Kirkens øvrige arrange-
menter og aktiviteter fin-
des på kirkens hjemmeside 
www.sengeloesekirke.dk  
 

Vi har nu som noget nyt haft 
flere fællessangsaftener i 
kirken. Det har været virke-
lig hyggeligt, og der var 
mange sangglade mennesker, 
som mødte op. Derfor invite-
rer vi igen her i efteråret. Vi 
vil nu lave det til en tradition 
i Sengeløse Kirke, og derfor 
har vi indført Højskolesang-
aften den sidste onsdag i 
måneden her i efteråret. Vil 
du være med til at gøre Sen-
geløse til en syngende lands-
by? Så kom og vær med til at 
synge sange fra højskole-
sangbogen. Vores organist 
Dmitri Egholm spiller på 
orgel og klaver, en kirkesan-
ger synger for, og Merry 
Lisbeth Hammer Rasmussen 
er vært. Hvis man har en 
favorit sang, kan man selv-
følgelig få lov at ønske. 
I 2021 kom den 19. udgave 
af Højskolesangbog, som 
rummer 601 sange. Af dem 
er 151 sange nye. På hjem-
mesiden hojskolesangbo-
gen.dk kan man læse følgen-
de:  
Højskolesangbogen er en af 
de bedst sælgende bøger i 
Danmark. Igennem generati-
oner er sange blevet givet 
videre og holdt levende af et 
syngende folk, og det er 
unikt at have en folkekultur, 
der synges. Fællessangen 
har længe stået stærkt på 
efterskoler, højskoler og i 
foreningslivet, men de sene-
ste år har der været en op-

blomstring i fællessangen i 
mange andre hjørner af sam-
fundet, fx på uddannelsesin-
stitutioner, arbejdspladser 
og festivaler – og senest hver 
morgen i fjernsynet. 
 
Vi håber, at I har lyst til at få 
luftet stemmen - rusten eller 
ej - og inspirere jeres børn 
og unge, familie, venner og 
bekendte til at gøre brug af 
denne skønne kulturarv. Den 
styrker fællesskabsfølelsen, 
og det er ikke så tosset i den-
ne urolige tid vi lever i. Der 
serveres vin og vand til  
arrangementet. 
 
 
 

Charlotte Fosner 
Kirkekulturmedarbejder 

. Sengeløse Kirke 

Kirkelig vejviser 
 

Hanne Rosenberg er kon-
stitueret sognepræst indtil 
31. december 2023. Kon-
takt tlf. 26606298 eller 
mail: hlr@km.dkl 
Sognepræst Merry Lis-
beth Hammer Rasmussen 
er sygemeldt indtil videre. 
 

Gravstedvedligeholdelse 
Graver Gunner Andersen 
træffes på kirkekontoret 
tirsdag og fredag 
Landsbygaden 68 
Tlf.: 21 71 84 07 Email: gra-
ver@sengeloesekirke.dk 
 

Kirkekontoret betjenes af 
Præstesekretær  
Charlotte Fosner 
Tlf. 21 37 07 33  
Mail: CHDF@km.dk 
Ved forespørgsler på kirke-
lige handlinger kan der ret-
tes henvendelse til Charlotte 
Fosner. 
 

Formand for menigheds- 
rådet Lars Enghoff Jensen 
Træffes på tlf.  21 65 00 26 
Eller på E-mail: 
formand@sengeloesekirke.
dk 
 

Kirke- og kulturmedar-
bejder  
Charlotte Fosner.  
Sognegården, Landsbyga-
den 68. Tlf.: 21 37 07 33.  
E-mail: kirkekulturmedar-
bejder@sengeloesekirke.dk 
 

Organist Dmitri Egholm 
Tlf.: 26 44 88 01 
organist@sengeloesekirke.dk 
www.sengeloesekirke.dk 

Fællessang i kirken onsdag  

den 29. november kl. 19.00 – 21.00 
 
Gør Sengeløse til en syngende landsby 

http://www.sengeloesekirke.dk


3. søndag i advent inviterer 
vi til De ni læsninger, som 
er en meget smuk og stem-
ningsfuld musikgudstjeneste 
med bibellæsninger, musik 
og sang.   
I gudstjenesten hører vi i 9 
udvalgte bibeltekster om 
menneskets skabelse og 
syndefald og om Guds pro-
feter i Det Gamle Testamen-
te der profeterer, at Messias 
skal komme for at frelse 
mennesket. Fortællingen 
slutter med juleaftens evan-
gelium, hvor vi hører, at 
Messias nu er kommet i 
skikkelse af et lille menne-
skebarn.   
 

Ved gudstjenesten medvir-
ker sopran Simone Sand 
Victor, mezzosopran Maria 
Due Marstal, som sammen 
med kirkens organist, Dmitri 
Egholm, vil opføre arier og 
duetter fra J. S. Bachs Jule-
oratorium og G. Fr. Händels 
Messias. Sognepræst Merry 
Lisbeth Rasmussen er liturg. 
Vi skal selvfølgelig også 
synge et udvalg af de dejlige 
julesalmer. Så er der ikke 
andet at gøre end at komme 
og slå sig ned i det smukke 
kirkerum og give julefreden 
lov til at sænke sig i en travl 
og urolig tid.  Alle er natur-
ligvis velkomne!  

1. søndag i advent - Familieguds-

tjeneste kl. 11.00 med krybbespil 

Søndag den 3. december er 
som bekendt 1. søndag i 
advent, og i den anledning 
vil børnekoret, minikonfir-
manderne og juniorklubben 
ved Sengeløse Kirke opføre 
et krybbespil om Jesu kom-
me og Jesu fødsel. Der vil 
blive sunget sange, der er 
med i krybbespillet, ånd, og 
tag gerne hele familien, ven-
ner og bekendte med. Vi 

glæder os til at se jer! 
og organist Dmitri Egholm 
vil akkompagnere på klave-
ret. Alle børnene vil være 
udklædte. Kom og oplev 
denne festlige gudstjeneste i 
familiens 
 

Mange julehilsner fra  
Charlotte Fosner 

Kirkekulturmedarbejder 
v. Sengeløse Kirke 

De ni læsninger søndag den  

17. december Kl. 17.00 

Julegudstjeneste for de mindste 

 Torsdag den 7. december kl. 10.00 i 

Sengeløse Kirke.  

Gudstjenesten er for 
alle børnene i vugge-
stuen, børnehaverne, 
dagplejen samt hjem-
megående forældre 
med små børn. Vi skal 
høre om dengang da 
Jesus blev født og selv-
følgelig synge Et barn 
er født i Betlehem. 
Vi vil bede jer lave no-
get julepynt og tage det 
med, når i kommer. Vi 
har nemlig stillet en 

stor vase med julegrene 
op, som i  
skal være med til at 
pynte. 
Stjerner, engle, hjerter 
eller måske musetrap-
per.  
 Efter gudstjenesten får 
børnene lidt julegodter 
med hjem.  
Vi glæder os til at se 
jer! 

Julehilsner fra 
Sengeløse Kirke. 

Forny havemiljøet 
med belægningssten og fliser fra 

  

Frandsens Cementstøberi ApS 
  

Håndværkerbakken 1-3, Sengeløse 
  

hjemmeside: www.frandsencement.dk 
mail: info@frandsencement.dk *  tlf.: 60 66 56 36 

  

Vi giver 10% i Sengeløse-rabat 

  

  

  

  

  

Alle ugens dage kl. 11.00 - 20.00 
Ring til 5378 5656 og bestil  

Besøg restauranten                         
Taastrup Hovedgade 64  

 



Nørkleklubben 

Nørkleklubben mødes hver 
anden torsdag i lige uger 
kl. 13.30 til ca. 16.00. Du 
er meget velkommen til at 
tage dit håndarbejde med, 
og næste gang vi mødes er 
torsdag den 16. november. 
Mødestedet plejer at være 
sognegården, men er for 
tiden hos klubbens med-
lemmer. Hvis du kunne 
tænke dig at være med, så 
skal du kontakte Lonny 
Petersen på tlf. 22 51 62 
67, hvis du har nogle 

spørgsmål. Der plejer ger-
ne at være en kop kaffe 
eller te og et stykke kage. 
Nørkleklubben er en hyg-
gelig forsamling af kvin-
der, der elsker at strikke. 
Mænd er nu også hjertelig 
velkomne. Der er altid en 
god og lattermild stemning, 
og du vil helt sikkert blive 
budt hjertelig velkommen. 
 
Vi glæder os til at se dig! 

Café Sengeløse i november  

Sengeløse Kirkes hyggelige 
café afholdes én gang om 
måneden, og i år vil den 
ligge i begyndelsen af måne-
den. Café Sengeløse vil såle-
des finde sted fredag den 1.  
december Tidspunktet er kl. 
10.00-12.00 og afholdes i 
kirken, pga. byggeriet med 
den nye sognegård. Vi be-
gynder med sang fra højsko-
lesangbogen. Dernæst spiser 
vi en lækker anretning sam-
men og hygger os med hin-
anden. Café Sengeløse ska-
ber også rammerne for en 

snak om et samfundsaktuelt 
emne, hvor alle får mulighed 
for at give sin holdning til 
kende. Vi er altid klar til at 
tage godt imod nye interes-
serede – alle er velkomne!  
Tilmelding til spisning fore-
går til kontaktperson Hanne 
Bienert på tlf.: 26 21 79 42 
eller mail: kontaktper-
son@sengeloesekirke.dk. 
Senest to dage før Caféen 
afholdes. Arrangementet er 
gratis. 
 

2. søndag i advent Gudstjeneste kl. 
10.00 med Luciaoptog 
Til denne gudstjeneste vil børneko-
ret, minikonfirmanderne og junior-
klubben gå Lucia, og være med til at 
synge julen ind i Sengeløse.   

mailto:kontaktperson@sengeloesekirke.dk
mailto:kontaktperson@sengeloesekirke.dk



